
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
79 del 

23-05-

2018 
N° Cron. Gen. 335 data reg. 

23-05-

2018 

Oggetto: 

R.E.  N. 2016/679 PRIVACY  - RGPD - PROTEZIONE DEI DATI 

PERSONALI. IMPEGNO SOMME DERIVANTE DALL'ACCORDO CON 

UNIONE MONTANA DEL TRONTO - ENTE CAPOFILA.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre, del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 23/05/2018 con la quale si è deliberato:  

 
1) di approvare l’allegato protocollo di intesa tra l’Unione Montana del Tronto e Valfluvione ed il Comune di Acquasanta Terme 

ai fini della realizzazione, in forma associata  del progetto i cui in oggetto, composto di n. 7 articoli e allegato al presente atto 

per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) di individuare quale soggetto capofila, l’Unione Montana del Tronto e Valfluvione, che, con la sottoscrizione del Protocollo 

d’intesa di cui in allegato, si impegna   a porre in essere  gli adempimenti per  l’avvio  delle  misure tecnico- organizzative 

necessarie  per l’efficace attuazione  del Regolamento Europeo sulla privacy n. 2016/679, tra cui  individuare ed incaricare   

un operatore esterno  -DPO – quale supporto qualificato  in possesso dei requisiti necessari per l’attuazione   di quanto 

previsto dal citato Regolamento e garantire  l’adozione  delle misure organizzative, tra le quali figurano la mappatura dei 

procedimenti amministrativi, l’analisi della conformità del trattamento al GDPR, la valutazione del rischio, la redazione del 

registro trattamenti, la valutazione dell’impatto, la formazione del Personale; 

3) di autorizzare il Legale Rappresentante dell’Ente, alla sottoscrizione dell’Accordo dando per approvata ogni integrazione o 

modifica al testo non incidente sul contenuto essenziale;  

4) di individuare, quale referente interno per il Progetto il Funzionario Dott. Pietro Fiscaletti,     

- delegandolo alla trasmissione dell’Accordo all’Ente capofila;  

- dandogli mandato di adottare ogni atto gestionale di propria competenza e necessario per l’attuazione della presente 

convenzione, ivi compresa l’assunzione dell’impegno di spesa per l’adeguamento dell’Ente, nella quota che verrà individuata 

dall’ente capofila e successivamente comunicata. 

Vista la nota dell’unione Montana n. 1295/2018- ns. Prot. N. 8081/2018 in cui si quantizzava per il 2017 

l’importo dovuto per quanto sopra, pari ad €1.842,56; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’assunzione del relativo impegno contabile; 

 

DETERMINA 

 

− di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale della presente; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

− di impegnare, per far fronte alle obbligazioni assunte con deliberazione 101/2018, e relative agli 

oneri pro quota dovuti per la gestione unitaria, esercitata dall’Unione Montana del Tronto e 

Valfluvione, dei nuovi adempimenti connessi alla normativa sulla privacy ex R.E. 697/2016, 

l’importo di € 1.842,56, con imputazione al capitolo 2396/2 - codice 01.02-1.04.01.02.005 - 

esigibilità anno 2018 – impegno contabile n. 270/2018; 

 

− di procedere alla liquidazione e pagamento del dovuto con distinto e separato provvedimento. 

 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui 

all’ art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000. 

 

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Resp.le del Servizio Finanziario per la 

prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 

267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 23-05-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      28-06-2018        al       13-07-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 28-06-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


